
Protokół Nr 7/2022 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica  

w dniu 3 marca 2022 roku 

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godz. 14.30 do godz. 

14.45. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wg listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
W obradach uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Antoni Pieńkos                    - Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

3. Pani Ewa Zalewska                        -          Sekretarz Gminy Winnica 

 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica P. Kosek Bogumiła 

otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała zebranych gości. Następnie przedstawiła porządek 

posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, wzywającej Radę Gminy Winnica do 

przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Winnica ,,maseczek 

ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania 

,,szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 
3. Zamknięcie posiedzenia. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad, wszyscy obecni członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Rozpatrzenie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, wzywającej Radę Gminy Winnica do przyjęcia 

uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Winnica ,,maseczek ochronnych”, o 

zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania ,,szczepionek” mRNA 

(wszystkich producentów). 
Przewodnicząca Komisji P. Kosek otrzymała od Pana Przewodniczącego petycję Fundacji 

Nikoli Tesli. Pani Przewodnicząca Komisji odczytała najważniejsze fragmenty petycji, w 

których Fundacja wzywa Samorząd do uchwalenia własnych uchwał np. w sytuacjach 

kryzysowych, zagrażających życiu ludzi lub podważania rozporządzenia Ministra Zdrowia, 

powołując się na przytoczone w petycji artykuły Konstytucji i prawa. Fundacja wnosi o 

Nadzwyczajne zwołania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w celu uchwalenia 

następujących uchwał: wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydania zakazu 

kwarantann i izolacji oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA. Po przeczytaniu 

petycji Pani Kosek oddała głos zebranym. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt przytaczając słowa zawarte w ostatniej części petycji, które 

według Wójta są przerażające - ,,Mamy nadzieję, że nie chcecie pójść siedzieć razem z nimi.” 

Pan Radny Szymon Dąbrowski uznał, że petycja jest niezasadna, gdyż to nie zwykli obywatele 

są od oceniania co służy naszemu zdrowiu i bezpieczeństwu. Według P. Dąbrowskiego od tego 

jest Rada Medyczna i Profesorowie i jeśli oni zalecają nam noszenie maseczek i dezynfekcję. 

Te słowa poparła również Pani Dorota Ciosek, która poddała pod wątpliwość Fundację, która 

według niej prawdopodobnie robi prowokację. Według Pani Bogumiły Kosek podane przez 

Fundację argumenty są szerzeniem niesprawdzonych informacji krążących w sieci. Pan 



Dąbrowski dodał, że jest to szerzenie propagandy i ma na celu stworzenie buntu w 

społeczeństwie. Pan Jan Kamiński również uznał, że petycja jest niezasadna. Pani Ciosek 

uważa , że sytuacja ta jest wywołana szybkim przepływam informacji w społeczeństwie. 

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Mościcki, który  przytoczył przykłady osób, które po 

trzeciej dawce szczepienia chorowały ciężej niż osoby niezaszczepione. Pan Radny poddał pod 

wątpliwość stosowanie szczepionek podając za argument to, ze zbyt szybko te szczepionki 

zostały wyprodukowane. Twierdzi również, że szczepionki są po to, by nie chorować, a w tej 

chwili ludzie po kilku dawkach szczepionki przeciwko COVID znajdują się w szpitalu. Pan 

Mościcki uważa, że lekarze sami nie wiedzą jak organizm człowieka chorującego po trzech 

dawkach zachowałby się gdyby, w ogóle nie był szczepiony. Pani Dorota Ciosek wspomniała 

również, że rozmawianie o tym kto jest zaczepiony, a kto nie, jest to teraz bardzo drażliwym 

tematem. Pan Szymon Dąbrowski uważa , że każdy powinien sam decydować o sobie, czy 

poddać się szczepieniu. Dodał również, że mamy demokrację i dlatego też Prezydent nie 

wprowadził w naszym kraju obowiązku szczepień przeciwko COVID. Pani Radna Ciosek 

wspomniała również o organizowanych akcjach i festynach mających na celu propagowanie 

szczepień. Radni wymienili się również swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami 

związanymi z COVID. Pani Bogumiła Kosek podsumowała rozmowę przytaczając słowa 

zawarte w petycji, o tym, że Konstytucja pozwala nam decydować o sobie, więc tym bardziej 

nie można wchodzić w kompetencje profesorów i  być przeciw rozporządzeniom Rady 

Ministrów czy Ministra Zdrowia, a ustawa o Samorządzie nie pozwala na podważanie 

stanowiska tych instytucji. 
Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie, w którym wszyscy członkowie Komisji zgodnie 

zagłosowali za uznaniem powyższej petycji za niezasadną. Petycja stanowi załącznik nr.3 do 

protokołu. Następnie Pani Kosek poprosiła o chwilę przerwy w celu przygotowania uchwały. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji wznowiła posiedzenie i odczytała uchwałę w sprawie 

petycji Fundacji im. Nikoli Tesli. Radni zgodnie przegłosowali przyjęcie uchwały. Uchwała 

stanowi załącznik nr.4 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodnicząca podziękowała za udział i zamknęła 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
                                                                                        

 

 

 

 

 

 

          Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                            ………………………………… 

                                                                                        Bogumiła Kosek 

Protokołowała:      

Izabela Komendarska 


